
DETERMINAZIONE n. 2328 del 22-08-2025  1/4 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
5 SETTORE - SERVIZI SOCIALI, PARI OPPORTUNITA' E PIANO DI 

ZONA 
 

Numero 2328 del 22-08-2025  
 
 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO NIDO/MICRO-NIDO COMUNALE � APPROVAZIONE 
GRADUATORIE 

 
 

 

RICHIAMATI 
- il Decreto Sindacale n. 29 con il quale è stato conferito al dott. Borrelli Gennaro Alessandro, 

ai sensi dell'art 110 comma 2 del d.lgs 267/2000, l'incarico a  tempo determinato di dirigente 
per la realizzazione del progetto: "riallineamento della programmazione coi servizi erogati,  
riorganizzazione e innovazione della rete dei servizi di politica sociale, piano di zona, 
politiche giovanili, e pari opportunità.  acquisizione finanziamenti"; 
 

- La delega temporanea di funzioni dirigenziali di cui al prot. 25598/2025 alla scrivente 
Coordinatrice dell’Ufficio di Piano in caso di impedimento, assenze o ferie; 

 
PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione di Giunta Comunale n° 62 del 13/06/2018, questa Amministrazione, 
capofila di Ambito N31, ha approvato il “Regolamento di accesso ai servizi alla prima infanzia 
( 0-36 mesi ) dell’ambito N31” di seguito denominato “ Regolamento”; 

 la Legge della Regione Campania del 23 ottobre 2007, n.11 “Legge per la dignità e 
cittadinanza sociale. Attuazione della Legge 8 novembre 2000, n. 328”, nel richiamare i 
principi generali già sanciti dalla Legge 8 novembre 2000, n. 328, “Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, demanda ai Comuni anche 
in forma associata gli interventi e i servizi specifici per i servizi educativi e dell’infanzia; 

 con determina dirigenziale Numero 1828 del 14-08-2024 si avviava Procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 sottosoglia comunitaria con R.D.O. 
N° 4582895 su piattaforma MEPA per l'affidamento del servizio GESTIONE DELL’ASILO 
NIDO DEL COMUNE DI TORRE DEL GRECO di entrambi i lotti; 

 con Determinazione Numero 2586 del 11-11-2024 e Numero 2642 del 14-11-2024 venivano 
aggiudicati la GESTIONE DELL'ASILO NIDO per entrambi i Lotti  



DETERMINAZIONE n. 2328 del 22-08-2025  2/4 
 

 

 
DATO ATTO CHE  

 I nidi hanno una capienza generale di n° 50 minori così suddivisi:  
 N. 25 POSTI per il Micronido ubicato in Via Giovanni XIII – Plesso Angioletti; 
 N.25 POSTI per il Micronido ubicato in Via Del Clero – Plesso Don Bosco – D’Assisi/Don 

Bosco.  
RILEVATO NECESSARIO garantire la continuità per: 

 N. 12 POSTI per il Micronido ubicato in Via Giovanni XIII – Plesso Angioletti; 
 N. 9 POSTI per il Micronido ubicato in Via Del Clero – Plesso Don Bosco – D’Assisi/Don 

Bosco.  
CONSIDERATO CHE  

 con determinazione dirigenziale 1953 del 10.07.2025 si provvedeva alla adozione ed alla 
conseguente pubblicazione di apposito Avviso Pubblico e del relativo modello di domanda 
per l’individuazione dei minori (0-36 mesi) che avrebbero potuto frequentare i due micronidi 
a completamento dei posti liberi e precisamente:  

o N.12  POSTI per il Micronido ubicato in Via Giovanni XIII – Plesso Angioletti; 
o N. 9  POSTI per il Micronido ubicato in Via Del Clero – Plesso Don Bosco – 

D’Assisi/Don Bosco; 
 Alla data di scadenza del giorno 1 agosto 2025 pervenivano  in totale 127 istanze di cui  n. 

71  per il Micronido ubicato in Via Giovanni XIII – Plesso Angioletti e n. 50 per il Micronido 
ubicato in Via Del Clero – Plesso Don Bosco – D’Assisi/Don Bosco, n. 5 domande in cui non 
è stata indicata la scelta del plesso e n. 1 irricevibile in quanto allegava documentazione 
illeggibile. 

ACCERTATO CHE  
- L’ufficio incaricato ha provveduto ad esaminare le istanze pervenute elaborando le seguenti 

graduatorie: 
 
per il plesso Angioletti: 
 
allegato A)  riportante  primi  12 ammessi al servizio e gli idonei non ammessi; 
 
per il plesso Don Bosco: 
allegato B) i primi  9  ammessi al servizio e gli idonei non ammessi; 
 
allegato C) esclusi in quanto non è stata indicata la scelta del plesso 
 
allegato D) esclusi irricevibile in quanto allegava documentazione illeggibile. 

 
VISTA la legge n. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi   e servizi sociali;  
 
VISTA la legge n. 11 del 23 ottobre 2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. 
Attuazione delle Legge 8 novembre 2000, n. 328”;  
 
VISTO il Regolamento per l’accesso ai servizi per la prima infanzia, approvato con Deliberazione 
del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 62 del 13.06.2018. 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è lo scrivente dirigente di settore;  
 
DATO ATTO ALTRESI’ che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ai sensi 
dell’art.183 co.7 del TUEL e pertanto non deve essere trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 



DETERMINAZIONE n. 2328 del 22-08-2025  3/4 
 

 

 
VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L. – Ordinamento degli Enti 
Locali, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia secondo i criteri e le norme dettati dagli 
statuti e dai regolamenti; 
VISTO l’art. 17 comma 1 bis del D.Lgs. 30-3-2001 n. 165; 
VISTI gli artt. 4 – 13 e segg. Del D.Lgs. 165/01; 
VISTI gli artt. 151 e segg. del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L. – Ordinamento 
Enti Locali 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Torre del Greco; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 
7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 
 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, esaminata 
la presente determinazione e ritenuta legittimo e conforme all’interesse pubblico:  
 
1. DI PRENDERE ATTO delle istanze pervenute alla data di scadenza indicata nell’avviso 

pubblico di cui in premessa. 
2. DI PRENDERE ATTO dell’esame delle istanze pervenute svolto dall’ufficio incaricato. 

 
3. DI APPROVARE                                                                                                                                                                               

 
per il plesso Angioletti: 
 
allegato A)  riportante  primi  12 ammessi al servizio e gli idonei non ammessi; 
 
per il plesso Don Bosco: 
 
allegato B) i primi  9  ammessi al servizio e gli idonei non ammessi; 
 
allegato C) esclusi in quanto non è stata indicata la scelta del plesso 
 
allegato D) esclusi irricevibile in quanto allegava documentazione illeggibile. 
 

4. DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione ed i relativi allegati ai responsabili dei due 

micronidi indicando quale data di inizio del servizio il primo settembre 2025;  
6. DI INDICARE quale Responsabile del procedimento lo scrivente dirigente pro-tempore di 

settore     Dr. Gennaro Alessandro Borrelli; 
7. DI DARE ATTO CHE in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni che 

possano determinare conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6/bis della legge 



DETERMINAZIONE n. 2328 del 22-08-2025  4/4 
 

 

241/1990, introdotto dalla legge 190/2012. 
8. DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line, nonché sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”  
 

Il Dirigente f.f./Coordinatrice dell’ufficio Di Piano Ambito N31 
( giusta delega prot. 25598/2025) 

Dott.ssa Roberta Testa 
 
Torre del Greco, 22-08-2025 
 
 
 IL DIRIGENTE FACENTE FUNZIONI 
 DOTT.SSA ROBERTA TESTA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


